
 
 

 

「長寿社会・私のメッセージコンクール」の廃止について 

 

令和５年度をもちまして「長寿社会・私のメッセージコンクール」事業は、一定

の成果が得られたため廃止といたしました。 

「長寿社会・私のメッセージコンクール」は、1990年（平成 2年）に高齢者

の豊富な知識・経験に基づく建設的な意見を作文として募集した「群馬県老人の

主張コンクール」から始まり、1998年（平成 10年）からは、高齢者だけでな

く若い世代にも明るく生き生きとした長寿社会を考えるきっかけとしていただく

ため、小学生からシニア世代まで幅広く作文を募集するようになりました。 

 この間、メッセージコンクールの広報等にご協力をいただきました関係機関・

団体の皆様、ご参加いただき作文をお寄せいただいた皆様、大変お世話になりま

した。ありがとうございました。 

 今後とも各種事業に取り組んでまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 


